AUTORIZAÇÃO

  O Secretário Municipal de Saúde de Jaciara, Estado de Mato Grosso, Sr. FÁBRICIO
CARVALHO DE SOUSA FABIAN, no uso de suas atribuições.

 CONSIDERANDO a Ata de Registro de Preços nº 006/2024 de 23/01/2023, originada do

Pregão Eletrônico Nº 047/2023, que tem por objeto o “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SEUS CORRELATOS E INSUMOS
PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”, conforme planilha da

referida Ata.

CONSIDERANDO a solicitação da Contratada SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELLI, solicitada através do e-mail do Departamento de Licitação desta
prefeitura na data de 07 de Fevereiro de 2024, em que vem justificadamente solicitar Cancelamento
dos itens 199, 202, 204, 206 e 210 da planilha orçamentária integrante da ata de registro de preços
n° 006/2024;

 CONSIDERANDO que foi encaminhado oficio para a 2º colocada no certame, porém a

mesma não teve interesse, então encaminhamos oficio para a 3º colocada, que nesse caso é a

empresa CMH-CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES-EIRELLI, consultando

se a mesma teria interesse em assumir o item 199 pelo mesmo valor do dia do certame.

 CONSIDERANDO que a empresa respondeu ao email do setor de licitação e contratos,

afirmando interesse no item 199 do pregão Eletrônico nº 047/2023.

         CONSIDERANDO a importância de se dar continuidade ao fornecimento que está sendo bem

feito pela referida empresa;

1- ACOLHE a solicitação da Contratada, CMH-CENTRAL DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES-EIRELLI, em todos os seus termos.

2- AUTORIZA a celebração de Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 014/2024 de
23/01/2024, originada do Pregão Eletrônico Nº 047/2023, conforme planilha do referido
contrato.

3- ENCAMINHE-SE ao Setor competente para as providências cabíveis.
4- Cumpra-se, dando ciência.

JACIARA-MT, 16 de Fevereiro de 2023.

FÁBRICIO CARVALHO DE SOUSA FABIAN
Secretario Municipal de Saúde de Jaciara

ADITIVO Nº. 001/2024
REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2024

Pregão Eletrônico Nº 047/2023

QUE ENTRE SI FAZEM AS PARTES A
SEGUIR QUALIFICADAS, NAS
CONDIÇÕES ABAIXO E SEGUINTES:

01 - DAS PARTES:

1.1 - MUNICÍPIO DE JACIARA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av.
Antônio Ferreira Sobrinho, n.º l.075, nesta cidade de Jaciara, Estado de Mato Grosso, inscrito no
CNPJ sob o n.º 03.347.l35/000l-l6, neste ato representado pelo Secretario Municipal de Saúde de
Jaciara/MT, Sr. FÁBRICIO CARVALHO DE SOUSA FABIAN, brasileiro, portador da Cédula
de Identidade RG n.º1628105-5 SSP/MT e inscrita no CPF sob o n.º 035.071.211-58, doravante
denominado, simplesmente, CONTRATANTE.

1.2 - CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, devidamente

cadastrado sob o código nº 16890, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 23.228.076/0001-74, estabelecida

à Rua Mário Clapier Urbinatti, nº 1434, Bairro: Jardim Canadá, CEP: 87080-120, na cidade de

Maringá/PR, Fone: (44) 3255-3774,licitacao@cmhfarmaceutica.com.br, neste ato representado pelo

Sr. LEANDRO ROSSONI, portador do RG nº 99277335 e CPF nº. 068.074.369-39, doravante

denominada, simplesmente, CONTRATADA.

02 - DO OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR POR INCLUSÃO DE ITEM

2.1 - Fica acrescido o item 199 a Ata de Registro de Preços nº 014/2024 de 23/01/2023, originada

do Pregão Eletrônico Nº 047/2023, em conformidade com a planilha abaixo, cujo objeto é o

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SEUS
CORRELATOS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE”.

DESCRIÇÃO DO ITEM ITEM
QTDADE
SALDO

CMH - CENTRAL DE
MEDICAMENTOS

HOSPITALARES - EIRELI

SALDO
REMANESCENTE

PERICIAZINA 10MG Marca:

SANOFI
199 10.000  R$ 1,31 R$ 13.100,00

03 – DO PREÇO E MARCA

3.1. – Fica acrescido o item 199 da marca Sanofi á Ata de Registro de Preços nº 014/2024, no valor

global de R$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais) conforme a planilha demonstrada no objeto deste

aditivo contratual.

Continuação Aditivo nº 001/2024 – CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS...

04 - DO PRAZO:

4.1 - Permanece inalterado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 014/2024 de
23/01/2024, originada do Pregão Eletrônico Nº 047/2023, referente o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E SEUS CORRELATOS E
INSUMOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”,
celebrado entre as partes acima qualificadas.

05 - DO FUNDAMENTO LEGAL:

5.1- O presente instrumento fundamenta-se na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores.

06 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

6.1 – Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as demais Cláusulas e Sub-cláusulas da Ata
de Registro de Preços nº 014/2024 de 23/01/2024, originada do Pregão Eletrônico Nº 047/2023.

07 - DA ELEIÇÃO DO FORO:

7.1 - Fica eleito o Foro desta Comarca de JACIARA-MT, com renúncia a qualquer outro, por mais

privilegiado que seja, para dirimir as dúvidas porventura oriundas deste Instrumento, desde que não
possam ser resolvidas amigavelmente.

 E, por estarem, assim, de pleno acordo, justas e contratadas, as partes assinam o presente
ADITIVO CONTRATUAL Nº. 001/2024, em 02 (dois) vias de igual teor e forma, juntamente
com duas testemunhas abaixo.

Jaciara – MT, 15 de Fevereiro de 2024.

_____________________________________________

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA-MT
Sr. Fabrício Carvalho De Sousa Fabian
Secretário Municipal de Saúde de Jaciara/MT

_____________________________________________________
 CONTRATADA: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS

 HOSPITALARES – EIRELI
 Sr. Leandro Rossoni

TESTEMUNHAS:

Nome: Regina Luiz da Silva
CPF: 025.586.981-92
RG:1683193-4 SSP/MT

 Nome: Adrielle da Silva Mota
CPF: 041.582.921-66
RG: 1871384-0 SSP/MT